temporis caiamitates, ut nunc et qui affligitur idoneam inde consequatur consolalionemtet qui in 
securitate agil, in vicem illarum conftictationum acre contra absurdas cogitationes ccrtamen 
suscipiat. Certe postrcma pars periodi obscure Iransfertur, nec satis apte auctoris mcntem 
exprimit; sic itaque vertendum existimo : Et qui in magna securitale agit, ulpote non exer-
citatus in hujusmodi periculis, multam suscipiat alacritalem ad pugnandum contra absurdai 
cogitationes. Vide col. 2 9 3 , lin. 1 2 et seqq., hujus Toini. 

Homilia de caplo Eutropio (col. 3 9 1 ) sic incipit : Έίυς μ*ν λειμών κα\ παράδεισος, πολυ II 
ήδύτερον των θείων Γραφών ή <*;άγνωσις · Suave pratum, nuavis cst hortus, at longe suavior divi-
narum Scripturarum Irclio. Ex qualuor autem quibus usl sumns manuscriptis codicibus, 
Ires hnbenl cuai Fronlonis Duca?i edilo ήδυς μεν, unus antem cum Savil. ήδυ μέν. Veruni 
Hcet prior lectio, qu® in pluribus mss. ferlur, utcumque ferri possc viclentur, malim 
laraon ήδύ cum Sovilio legcre, cl hanc leclionem alleri substilucndam essc oranioo suadet 
tjjfcjTipov mox sequons. 
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JOANNIS CHRYSOSTOMI 

O P E R A OMNIA-

A D M O N I T I O 

AD HOMILIAM IN PARADOLAM DEBITORIS DECEM MILLIUM TALENTORUM. 

Non obscuram temporis notam affert Chrysostomus num. 1 hujus concionis, cum ait: 
Λ'05 autem unam chordam pulsavimus per totam Quadragesimam, dum legem vobis deJura-
mentis recitavimus, et Dei gratia effectum est, ut pleraque α nobis ora in hac legis meloaia ita 
\nstituta sint, ut, depuha prava consuetudine, pro eo quod antea Deum jurabant, jam nihil nisi 
Est, et Non est, et Crede mihi, in lingua sua circumferant, idque in omni colloquio, ctc. H«c 
porro confer, sodcs, cum epilogis pene omnibus Homiliarum in Staluas, quas initio secundi 
Tomi locavimus , ibique non modo adhortantem ad juramenta vitanda Chrysostomum depre-
hendcs, sed etiam versus Quadragesimse finem gratias Dco agentem, quod non frustra nec 
sine fruclu huic curando vilio manum admoverit. H®c de vitando juramento monita perCi-
ncnt ad Quadragesimam anni 387, ut diximus Admonitione in Homilias de Statuis : hinc 
voro sequitur hanc concionem in Parabolam debitoris decem millium talentorum eodemanno 
387 post Quadragesimam habitam fuisse. Nimirum postquam juramenta de medio sustulerat, 
aliud curandum malum, ut oplimos medicus, suscipit: scilicet odium proximi et/*»η»ιχ«χ£«ν, 
Mve injuriarum oblatarum memoriam. 

Hanc porro homiliam babuit postquam ex morbo convaluerat; onde etiam ediscimus ipsum 
oodem anno ab assoeto concionandi ofGcio ea de causa aliquanto tempore abslinuisse : qua 
vero anni tempestate id acciderit, jam est disquirendum. Aliquid sane lucis ad ejus rei noti-
tiamassequendam mutuamur ex Sermone primo in Annam Tom. IV, ubi paulo post initium 
liaec habentur, Vosenim,nunc eslis obliti,nos multos interim sermones dealiis rebus habuisse.Nam 
rcverso α longinqua illa peregrinationepalre nostro.necessarium fuit omnia eommemorare, quce in 
comitatu acciderant, ac deinde cum gentilibus disptUare, ut hos vi calamitatis admeiiorem 
frugem revocatos, qui deserto gentilium errore sese ad nos contulerant, pro virili confirmare-
rnus ac doceremus, quantis tenebris liberati ad tantam lucem veritalis accurrissent. Post illa 
rursus multis diebus martyrum festivitatibus potiti sumus, neque tempori cowenitns fuisset, 
nos qui juxta martyrum sepulcra versaremur, earum laudum quce martyribus debentur exsor-
1es discedere* Successit his rursus cohortalio ad abstinendum afuramentis. Cum enim totam 
rusticorum nationem in urbem ingressam cerneremus, hoc illos α nobis instructos viatico cen-
fuimus dimittendos.ln bis concionibusquas Chrysoslomus ordine commemorat, agmen ducit 
Homilia illapostreditum Flaviani, quam in die sancto Paschse habitam statuimus in Prafa-
lione ad quartum Tomum, e.t in Monito ad Sermones in Annam Tom. IV. Deinde 
disputationem habuit Clirysoslomus contra Gentiles, an in una vel pluribas concionibus, 
non deckirat ipse.Successere poslea martyrum celebritates multis rfte&us.Acdeindcquia popu-
lum Anliochenum jurandi assuetura, repetilis per totam Quadragesimam admonilionibus, 
ab hac prava consueludine abduxorat, alia argumenta tractanda suscepit. Verum quiaru-
sticorum turba magna in urbem advcnerat, ut hos etiam, qui pristinis concionibus noit 
interfuerant, a juramentis absterreret, pristinum contra juramenta argumentum repetiit, 
et concionem hanc habuit Dominica Salvat» quam Dominicarii esse Passionis olim cum 
Tillemontio putaveram; vcrum nunc ad Leonis Allatii sententiam prorsus accedo, qui ait 
Dominicara Salvatae esse illam qu<*e Ascensionem Domini prsecedit, quod pluribus ex*